
 

 

 

 

 

 
 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
03.08.2022                                                                                       №570 

                                                                    Ола 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 09.06.2018 года №543 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях 

принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма» 
 

Рассмотрев протест прокурора Ольского района от 24.02.2022года  № 07-

03-2022/Прдп38-22-204400003, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Ольский 

городской округ», принятым решением Собрания представителей 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 03.12.2015 года № 

50-РН,  Администрация муниципального образования «Ольский городской 

округ» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 09.06.2018 года №543 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма» ( далее по тексту- Административный регламент) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6.1.2. Административного регламента изложить к новой 

редакции следующего содержания: 

«2) документы, подтверждающие состав семьи (справка с места жительства о 

составе семьи и занимаемой площади);» 

1.2.  Пункт 2.6.2. Административного регламента изложить в новой 

редакции следующего содержания: 



« 2.6.2. Для рассмотрения заявления о признании гражданина и членов 

его семьи малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, КУМИ 

самостоятельно запрашивает следующие документы (их копии, сведения, 

содержащиеся в них): 

1) документы, подтверждающие степень родства членов семьи 

гражданина-заявителя (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении 

брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании 

членом семьи); 

2) выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах 

отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого 

имущества; 

3) документы о наличии или отсутствии недвижимого имущества (в том 

числе земельных участков) у гражданина-заявителя и членов его семьи, 

выданные органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним, органами технического учета 

(инвентаризации) объектов недвижимости  

4) документы о наличии или отсутствии транспортных средств у 

гражданина-заявителя и членов его семьи, выданные органами, 

осуществляющими государственную регистрацию транспортных средств; 

Заявитель вправе самостоятельно представить документы, указанные в 

настоящем пункте.». 

 1.3. Пункт 2.6.3. Административного регламента изложить к новой 

редакции следующего содержания: 

«2.6.3.  Документы (их копии, сведения, содержащиеся в них), указанные 

в пункте 2.6.1. Административного регламента, УМИ самостоятельно 

запрашивает в режиме межведомственного взаимодействия в порядке, 

предусмотренном пунктом 3.2.4 Административного регламента.». 

1.4.  Исключить из Административного регламента пункты 2.6.1.3, 

2.6.1.4. 

1.5. Пункты 2.6.1.5., 2.6.1.6., .2.6.1.7.  Административного регламента 

считать пунктами 2.6.1.3.,.2.6.1.4., 2.6.1.5 соответственно. 

 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и размещению в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» -  http://ola49.ru  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 
 

И.о. главы муниципального образования 

«Ольский городской округ»                                                      И.А.Ерисова 

http://ольский/

